
PRISHTINA
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€e
Opdtina PdStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te nenit 12, paragafi 12.2, pika d,, te Ligiit nr. 03/L-040, pi;r veteqeverisje lokale
("Gazeta zftare e Republikes s€ Kosoves" nr.28115, qershore 2008), te nenit 5, paragrafi 5.2
te Ligjit nr. 03/L-087, per ndermatjet publike, dhe te nenit 34, paragrafi 34 1, pika d, te
Statutit te Komunes s€ PrishtinEs, 0l nr. ll0 391, Kuvendi i Komunes se Prishtin€s, ne
mbledhjen e mbajtur md 31.05.2018, miratoi k€t€

V E N D I M

I.
MIRATOHET Vendimi p€r shkarkimin e Q€ndrim Sahitit, anetar i Komisionit te aksionareve
te Nd€rmanjes Publike Banesore, SHA.

II.
An€tari i ri i Komisionit tg aksionareve tg Nd6rmanjes Publike Banesore, SHA, do te emerohet
me njd vendim tjeter, te miratuar nga Kuvendi i KomunEs se Prishtines, sipas Ligjit per
ndermarrjet publike dhe Ligjit per shoqeritg tregtare.

III.
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit t€ Ministrisg se
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikirnit ne gjuh€ zyrtare ne ueb-faqen e Komunes.

KUVENDI I KOMUNTS ST PRISHTINTS
0r-030/01-0136230i 18, m6 07.06.2018

KRYESIJESI I KUVENDIT

65rq|.i*

8fuXsl:i;'.,."fij.'r


